A à quibus ducebatur ad carcerem, causa pensionis quam pendebant inquilini, exemisset, atque illos qui cum duxerant accersuisset iniuriarum, fama est liberis occurrentem Lycurgi dixisse, Egregiam profecto, pueri, gratiam patri vestro refero, quod omnes eum ob eius in me beneficium commendent. Quintio vero & Romanis ob eorum in Græcos merita non ad laudes modo relata gratia, sed ad fidem etiam apud omnes mortales & imperium est merito progressa. Neque enim accipiebantur modo imperatores eorum, sed & accersentes & euocantes illos, fidei se committebant eorum: neq; populi solum & ciuitates, sed & reges quoq; ab aliis violati regibus, decurrebant ad illorum præsidium. Vnde breui fortasse non sine diuina ope omnia iis paruere. At Quintius plurimum ipse ob liberatam Græciam gloriatus est. Nam quum Delphis clypeos argenteos & scutum suum dedicaret, inscripsit iis,

Dicite Io celeri, quibus est equitare voluptas,
Voce, Iouis soboles, dicite Tyndarida
Io, Lacedæmonii reges: nam munera dextra
Vobis summa Titus præstitit Aeneades:
Nam libertatem reparauit Graiugenaarum,
Triste tyrannorum qua tulit ante iugum.

C Donum etiam Apollini coronam auream tulit cum hac inscriptione,

Hanc tibi fulgentem dedit auro, phæbe, coronam,
Diuinum cupiens condecorare caput,
Aene adum ductor magnus: sed Apollo vicissim
Virtutis tribuas tu decus alme Titō.

Ita vrbi Corinthiorum delatum est, idem vt ibi beneficium bis Græcis sit declaratum. Siquidem Quintius Corinthi tunc, & memoria nostra Nero iterum Corinthi, Isthmia item celebrans, Græcos liberos suis legibus iussit esse: ille (vt diximus) per præconem, Nero ipse pro tribunali in foro cōeionem ad populum habens. Cæterum hoc diu post. At Quintius pulcherrimum & iustissimum cum Nabide auspicatus bellum, teterrimo & immanissimo Lacedæmoniorum tyranno, in exitu Græciæ spem destituit. Cui in manu quum esset illum obterere, noluit: sed fœdus cum eo fecit, & Spartam indigna oppressam seruitute reliquit, vel veritus ne, si bellum duceretur, alius successor Roma missus gloriam sibi auferret, vel inuidia & æmulatione Philopomœnis honorum. Quem, quia cum in omnibus aliis summum inter Græcos imperatorem, tum ob eius eximia virtutis & consilii illo edita bello opera pariter ac Quintium Achæi extollebant & decorabant in theatris, torquebant illum: qui indignam rem censebat, vt pari in honore ac cōsul Romanus pro Græcia propugnans, homo Arcas, minorum & finitimorum dux bellorū, apud eos esset. Verum ipse id Quintius excusauit, bellū deposuisse se, vbi tyrannū perspexit non nisi cum grandi aliorum Spartiatarum pernicie periturum. At Achæi quanquam honores ei cumulate decreuerant, nulla re tamen assequi videbantur beneficia eius: nisi vno dono, quod omnibus ille prætulit, Id hoc fuit. Ciues Romani, quos belli Punici secundi perculerat clades, passim venundati & distracti in seruitute erant. Græcia mille & ducentos numero habebat, semper quidem ob fortunæ vices miserabiles, sed tunc haud immerito magis, quum alii liberis, fratribus alii, pars familiaribus, liberis serui, & victoribus occurrerent captiui.